
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  25.05.2015 № 1245-па

Об  утверждении  отчета  о  ходе
выполнения муниципальной
Программы  «Безопасность
образовательных  учреждений
города  Южно-Сахалинска  на  2012-
2014  годы»,  утвержденной
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
06.05.2011 № 754, за 2014 год и весь
период

В соответствии со ст. 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  "Город  Южно-Сахалинск",
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  24.04.2014
№  717-па  «Об  утверждении  Порядка  разработки,  реализации  и  оценки
эффективности  муниципальных  программ»,  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1.  Утвердить  отчет  о  ходе  выполнения  муниципальной  Программы
«Безопасность  образовательных  учреждений   города  Южно-Сахалинска  на
2012-2014 годы», утвержденной постановлением администрации города Южно-
Сахалинска от 06.05.2011 № 754, за 2014 год и весь период (прилагается).

2.  Разместить  настоящее  постановление  администрации  города  Южно-
Сахалинска на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра.

Мэр города                                                                                             С.А.Надсадин



2

Утвержден
постановлением администрации города

от 25.05.2015 № 1245-па

Отчет о ходе выполнения  муниципальной Программы «Безопасность образовательных учреждений  
города Южно-Сахалинска на 2012-2014 годы», утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска 

от 06.05.2011 № 754, за 2014 год и весь период

1. Отчет
об использовании бюджетных ассигнований 

бюджета городского округа "Город Южно-Сахалинск" на
реализацию муниципальной программы за 2014 год

Наименование 
муниципальной 
программы, 
подпрограммы, 
мероприятия

Исполнители 
муниципальной
программы, 
подпрограммы, 
мероприятия

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБС ЦСР Рз, Пр ВР

сводная 
бюджетная 
роспись, план на 
1 января 
отчетного года

сводная 
бюджетная 
роспись на 
отчетную дату

кассовое исполнение освоение

Муниципальная 
программа "Безопасность 
образовательных 
учреждений города Южно-
Сахалинска на 2012-2014 
годы"

Всего 907 1107970 0709 612 13 424,000 13 903,985 13 903,985 13 903,985

ДО 907 1107970 0709 612 13 424,000 13 903,985 13 903,985 13 903,985



3

Наименование 
муниципальной 
программы, 
подпрограммы, 
мероприятия

Исполнители 
муниципальной
программы, 
подпрограммы, 
мероприятия

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБС ЦСР Рз, Пр ВР

сводная 
бюджетная 
роспись, план на 
1 января 
отчетного года

сводная 
бюджетная 
роспись на 
отчетную дату

кассовое исполнение освоение

Основное мероприятие 1: 
Реализация 
государственной политики
и требований 
законодательных и иных 
нормативно-правовых 
актов в обеспечении 
безопасности, 
направленных на защиту 
здоровья и сохранения 
жизни обучающихся, 
воспитанников и 
работников во время их 
трудовой и учебно-
воспитательной 
деятельности

Всего: 907 1107970 0709 612 200,000 200,000 200,000 200,000

Мероприятие 1.2 
Расчистка кровель в 
зимний период

 907 1107970 0709 612 200,000 200,000 200,000 200,000

Основное мероприятие 2: 
Обеспечение пожарной 
безопасности 
образовательных 
учреждений города Южно-
Сахалинска

Всего: 907 1107970 0709 612 0,000 423,379 423,379 423,379

Мероприятие 2.4: Монтаж 
и наладка АПС и 
СОиУЭпП

Итого: 907 1107970 0709 612 0,000 423,379 423,379 423,379

2.4.30 МБДОУ № 17  907 1107970 0709 612 0,000 302,439 302,439 302,439

2.1.31 МБДОУ 43  907 1107970 0709 612 0,000 120,940 120,940 120,940



4

Наименование 
муниципальной 
программы, 
подпрограммы, 
мероприятия

Исполнители 
муниципальной
программы, 
подпрограммы, 
мероприятия

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБС ЦСР Рз, Пр ВР

сводная 
бюджетная 
роспись, план на 
1 января 
отчетного года

сводная 
бюджетная 
роспись на 
отчетную дату

кассовое исполнение освоение

Основное мероприятие 3: 
Обеспечение 
антитеррористической 
защищенности 
образовательных 
учреждений города Южно-
Сахалинска

Всего: 907 1107970 0709 612 13 224,000 13 280,606 13 280,606 13 280,606

Мероприятие 3.1 Ремонт 
ограждения территорий 
образовательных 
учреждений

Итого: 907 1107970 0709 612 13 224,000 11 065,84919 11 065,84919 11 065,84919

3.1.2 МБДОУ 10  907 1107970 0709 612 1 353,000 0,000 0,000 0,000

3.1.3 МБДОУ № 15  907 1107970 0709 612 1 000,000 1 062,248 1 062,248 1 062,248

3.1.12 МБДОУ № 3  907 1107970 0709 612 2 612,000 1 436,96728 1 436,96728 1 436,96728

3.1.13 МБДОУ № 11  907 1107970 0709 612 2 348,000 2 263,44334 2 263,44334 2 263,44334

3.1.14 МБДОУ № 37  907 1107970 0709 612 1 903,000 1 186,79445 1 186,79445 1 186,79445

3.1.15 МБДОУ № 35  907 1107970 0709 612 1 177,000 1 889,398 1 889,398 1 889,398

3.1.16 МБДОУ № 7  907 1107970 0709 612 1 800,000 1 378,48765 1 378,48765 1 378,48765

3.1.17 МБДОУ № 21  907 1107970 0709 612 1 031,000 748,656 748,656 748,656

3.1.20 МБДОУ № 40  907 1107970 0709 612 0,000 278,816 278,816 278,816

3.1.21 МБОУ СОШ № 18  907 1107970 0709 612 0,000 821,03847 821,03847 821,03847

Мероприятие 3.2 
Установка систем 
видеонаблюдения

Итого: 907 1107970 0709 612 0,000 2 214,75681 2 214,75681 2 214,75681



5

Наименование 
муниципальной 
программы, 
подпрограммы, 
мероприятия

Исполнители 
муниципальной
программы, 
подпрограммы, 
мероприятия

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБС ЦСР Рз, Пр ВР

сводная 
бюджетная 
роспись, план на 
1 января 
отчетного года

сводная 
бюджетная 
роспись на 
отчетную дату

кассовое исполнение освоение

3.2.5 МБДОУ № 39  907 1107970 0709 612 0,000 479,985 479,985 479,985

3.2.6 МБДОУ № 6  907 1107970 0709 612 0,000 71,128 71,128 71,128

3.2.7 МБДОУ № 7  907 1107970 0709 612 0,000 142,257 142,257 142,257

3.2.8 МБДОУ № 12  907 1107970 0709 612 0,000 71,128 71,128 71,128

3.2.9 МБДОУ № 15  907 1107970 0709 612 0,000 142,257 142,257 142,257

3.2.10 МБДОУ № 16  907 1107970 0709 612 0,000 37,63062 37,63062 37,63062

3.2.11 МБДОУ № 21  907 1107970 0709 612 0,000 142,257 142,257 142,257

3.2.12 МБДОУ № 55  907 1107970 0709 612 0,000 149,273 149,273 149,273

3.2.13 МБДОУ № 19  907 1107970 0709 612 0,000 213,384 213,384 213,384

3.2.14 МБДОУ № 13  907 1107970 0709 612 0,000 338,68719 338,68719 338,68719

3.2.15 МБДОУ № 36  907 1107970 0709 612 0,000 71,128 71,128 71,128

3.2.16 МБДОУ № 1  907 1107970 0709 612 0,000 71,128 71,128 71,128

3.2.17 МБДОУ № 3  907 1107970 0709 612 0,000 142,257 142,257 142,257

3.2.18 МБДОУ № 27  907 1107970 0709 612 0,000 142,257 142,257 142,257



6

2. Сведения
о достижении значений индикаторов (показателей)

муниципальной программы
за 2014 год

N Наименование индикатора (показателя)
Единица

измерения

Значение индикаторов
(показателей) муниципальной

программы, подпрограммы

Обоснование
отклонений значений

индикатора
(показателя) на конец

отчетного года

год,
предшествующи

й отчетному

отчетный год

план факт

Муниципальная программа "Безопасность образовательных учреждений города Южно-Сахалинска на 2012-2014 годы"

1
Индикатор N 1. Количество образовательных учреждений, в которых будет произведена расчистка 
кровель в зимнее время, ежегодно

кол-во 14 20 9

расчистку
производили за счет
средств городского
бюджета по статье
затрат «услуги по

содержанию
имущества»

2
Индикатор N 2. Количество образовательных учреждений, в которых будет производиться монтаж 
и наладка АПС и СОиУЭпП

кол-во 22 2 2

3
Индикатор N 3. Количество образовательных учреждений, в которых будут отремонтированы 
ограждения территорий

кол-во 7 9 9

4
Индикатор N 4. Количество образовательных учреждений, в которых будет установлена система 
видеонаблюдения

кол-во 3 14 14



7

3. Отчет об оценке эффективности и результативности муниципальной программы 

«Безопасность образовательных учреждений города Южно-Сахалинска на 2012-2014 годы»

за 12 месяцев 2014 года.

1.  Оценка  степени  достижения  целей  и  решения  задач  муниципальной  целевой
программы «Безопасность образовательных учреждений города Южно-Сахалинска на
2012-2014 годы» (утверждена Постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
06.05.2011  №  754)  произведена  путем  сопоставления  фактически  достигнутых  значений
индикаторов Программы  и  их  плановых  значений,  приведенных  в  приложении  N  13  к
настоящей программе, по формуле:

Сд = Зф/Зп х 100%,

где:

Сд - степень достижения целей (решения задач);

Зф - фактическое значение индикатора (показателя) программы;

 Зп - плановое значение индикатора (показателя) программы. 

Индикатор № 1 Количество образовательных учреждений, в которых будет произведена
расчистка кровель в зимнее время, ежегодно

Сд= 9/20 х 100% = 45 %

Индикатор  №  2 Количество  образовательных  учреждений,  в  которых  будет
производиться монтаж и наладка АПС и СОиУЭпП

Сд= 2/2 х 100% = 100%

Индикатор  №  3 Количество  образовательных  учреждений,  в  которых  будут
отремонтированы ограждения территорий

Сд= 9/9 х 100% = 100%

Индикатор № 4 Количество образовательных учреждений, в которых будет установлена
система видеонаблюдения

Сд= 14/14 х 100% = 100%

2.  Степень  соответствия  запланированному  уровню  затрат  и  эффективности
использования ресурсного  обеспечения  Программы определяется  путем сопоставления
фактических  и  плановых  объемов финансирования  программы  в  целом  и  ее
подпрограмм, представленных в приложении N 11 к настоящей программе, по формуле:

Уф = Фф / Фп х 100%,

где:

Уф - уровень финансирования реализации Программы;

Фф -  фактический  объем  финансовых  ресурсов,  направленный  на  реализацию

Программы;

Фп  -  плановый  объем  финансовых  ресурсов  на  реализацию  Программы  на

соответствующий отчетный период.



8

Уф= 13 903,985 / 13 903,985 х 100% = 100 %

3. Оценка степени достижения целей и решения задач Программы осуществляется на
основании следующей формулы:

ДИ = (Ф1/П1)+(Ф2/П2)+(Фк/Пк),

К
 где:

ДИ  -  показатель  достижения  плановых  значений  индикаторов  (показателей)
Программы;

К - количество индикаторов (показателей) Программы;

Ф -  фактическое  значение  индикатора  (показателя)  Программы за  рассматриваемый
период;

П  -  планируемое  значение  достижения  индикатора  (показателя)  Программы  за
рассматриваемый период.

ДИ = (0,45+1+1+1)/4 = 0,863

4. Коэффициент относительной результативности программы.

К0=ДИ*100

Уф

Ко = 0,863 х 100 / 100 =0,9

Согласно  проведенной  оценки,  реализация  Программы  за  12  месяцев  2014  года
признается хорошей (Ко = от 0,9 до 1)



9

4. Отчет
об использовании бюджетных ассигнований 

бюджета городского округа "Город Южно-Сахалинск" на
реализацию муниципальной программы за период 2012-2014 годы 

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, мероприятия
 

Исполнители 
муниципально
й программы, 
подпрограммы
, мероприятия
 

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс.рублей

ГРБС ЦСР Рз, Пр ВР

сводная 
бюджетная 
роспись, план на 1
января отчетного 
года

сводная 
бюджетная 
роспись на 
отчетную дату

кассовое 
исполнение

освоение

Муниципальная программа "Безопасность 
образовательных учреждений города Южно-
Сахалинска на 2012-2014 годы"

Всего 907 Х 0709 х 31424,000 37339,603 36763,825 36763,825

2012 907 7951100 0709 560 9000,000 9000,000 8874,980 8874,980

2013 907 7951100 0709 612 9000,000 14435,618 13984,860 13984,860

2014 907 1107970 0709 612 13424,000 13903,985 13903,985 13903,985

Основное мероприятие 1: Реализация 
государственной политики и требований 
законодательных и иных нормативно-
правовых актов в обеспечении безопасности, 
направленных на защиту здоровья и 
сохранения жизни обучающихся, 
воспитанников и работников во время их 
трудовой и учебно-воспитательной 
деятельности

2012 907 7951100 0709 560 448,900 448,900 345,870 345,870

2013 907 7951100 0709 612 200,000 200,000 200,000 200,000

2014 907 1107970 0709 612 200,000 200,000 200,000 200,000

Мероприятие 1.2 Расчистка кровель в зимний 
период

2012 907 7951100 0709 560 100,000 100,000 83,280 83,280

2013 907 7951100 0709 612 200,000 200,000 200,000 200,000



10

2014 907 1107970 0709 612 200,000 200,000 200,000 200,000

Мероприятие 1.3 Расчистка подъездных путей 
и пожарных гидрантов в зимний период

2012 907 7951100 0709 560 100,000 100,000 13,950 13,950

Мероприятие 1.4 Установка наружного 
освещения

2012

907 7951100 0709 560 248,900 248,900 248,640 248,640

МБДОУ № 13, корпус 2 907 7951100 0709 560 27,000 27,000 26,910 26,910

МБДОУ № 30, корпус 2 907 7951100 0709 560 92,700 92,700 92,620 92,620

МБОУ СОШ № 34 дошкольные группы с. 
Березняки

907 7951100 0709 560 88,900 88,900 88,860 88,860

МБДОУ № 58 907 7951100 0709 560 40,300 40,300 40,250 40,250

Основное мероприятие 2: Обеспечение 
пожарной безопасности образовательных 
учреждений города Южно-Сахалинска

2012 907 7951100 0709 560 1789,720 1789,720 1767,970 1767,970

2013 907 7951100 0709 612 2964,000 3780,800 3771,642 3771,642

2014 907 1107970 0709 612 0,000 423,379 423,379 423,379

Мероприятие 2.1 Ремонт электрических сетей
2012 907 7951100 0709 560 225,000 225,000 224,950 224,950

2013 907 7951100 0709 612 1694,000 1694,000 1693,987 1693,987

2.1.1 МБОУ СОШ № 5 2012 907 7951100 0709 560 100,000 100,000 99,950 99,950

2.1.2 МБОУ ООШ № 14 2013 907 7951100 0709 612 156,000 156,000 156,000 156,000

2.1.3 МБДОУ № 35 2012 907 7951100 0709 560 125,000 125,000 125,000 125,000

2.1.4 МБОУ Лицей № 1 2013 907 7951100 0709 612 1538,000 1538,000 1537,987 1537,987

Мероприятие 2.2 Снятие горючей отделки со 
стен помещений

2012 907 7951100 0709 560 574,500 574,500 574,400 574,400



11

2.2.1 МБОУ Лицей № 2 2012 907 7951100 0709 560 375,000 375,000 375,000 375,000

2.2.2 Департамент образования 2012 907 7951100 0709 560 199,500 199,500 199,400 199,400

Мероприятие 2.3 Приобретение ящиков для 
пожарных кранов

2012 907 7951100 0709 560 24,120 24,120 24,120 24,120

2.3.1 МБДОУ № 36 2012 907 7951100 0709 560 24,120 24,120 24,120 24,120

Мероприятие 2.4: Монтаж и наладка АПС и 
СОиУЭпП

2012 907 7951100 0709 560 806,100 806,100 784,500 784,500

2013 907 7951100 0709 612 1270,000 2086,800 2077,655 2077,655

2014 907 1107970 0709 612 0,000 423,379 423,379 423,379

2.4.1 МБДОУ № 3 2013 907 7951100 0709 612 175,000 175,000 175,000 175,000

2.4.2 МБДОУ № 4 2012 907 7951100 0709 560 16,700 16,700 16,700 16,700

2.4.3 МБДОУ № 5 2013 907 7951100 0709 612 50,000 50,000 50,000 50,000

2.4.4 МБДОУ № 8 2013 907 7951100 0709 612 70,000 199,800 199,800 199,800

2.4.5 МБДОУ № 6 2012 907 7951100 0709 560 100,000 100,000 100,000 100,000

2.4.6 МБДОУ № 13 2012 907 7951100 0709 560 104,800 104,800 104,800 104,800

2.4.7 МБДОУ № 14 2013 907 7951100 0709 612 30,000 30,000 30,000 30,000

2.4.8 МБДОУ № 22 2013 907 7951100 0709 612 135,000 135,000 135,000 135,000

2.4.9 МБДОУ № 36 2012 907 7951100 0709 560 258,000 258,000 258,000 258,000

2.4.10 МБДОУ № 49 2013 907 7951100 0709 612 15,000 15,000 15,000 15,000

2.4.11 МБДОУ № 54 2013 907 7951100 0709 612 100,000 99,000 99,000 99,000

2.4.12 МБДОУ № 55 2013 907 7951100 0709 612 40,000 40,000 40,000 40,000

2.4.13 МБОУ СОШ № 11
2012 907 7951100 0709 560 24,000 24,000 24,000 24,000

2013 907 7951100 0709 612 100,000 80,000 80,000 80,000

2.4.14 МБОУ ООШ № 14 2012 907 7951100 0709 560 12,000 12,000 0,000 0,000

2.4.15 МБОУ СОШ № 16
2012 907 7951100 0709 560 56,000 56,000 56,000 56,000

2013 907 7951100 0709 612 100,000 99,000 99,000 99,000

2.4.16 МБОУ СОШ № 18 2013 907 7951100 0709 612 100,000 99,000 89,855 89,855

2.4.17 МБОУ СОШ № 19 2013 907 7951100 0709 612 80,000 80,000 80,000 80,000

2.4.18 МБОУ НОШ № 21 2012 907 7951100 0709 560 100,000 100,000 100,000 100,000



12

2013 907 7951100 0709 612 70,000 70,000 70,000 70,000

2.4.19 МБОУ СОШ № 22 2012 907 7951100 0709 560 32,000 32,000 32,000 32,000

2.4.20 МБОУ СОШ № 23 2013 907 7951100 0709 612 50,000 50,000 50,000 50,000

2.4.21 МБОУ СОШ № 26
2012 907 7951100 0709 560 16,000 16,000 16,000 16,000

2013 907 7951100 0709 612 0,000 198,000 198,000 198,000

2.4.22 МБОУ Лицей № 1
2012 907 7951100 0709 560 77,000 77,000 77,000 77,000

2013 907 7951100 0709 612 0,000 99,000 99,000 99,000

2.4.23 МБОУ Лицей № 2 2013 907 7951100 0709 612 40,000 40,000 40,000 40,000

2.4.24 МБОУ Гимназия № 1 2012 907 7951100 0709 560 9,600 9,600 0,000 0,000

2.4.25 МБОУ Гимназия № 3 2013 907 7951100 0709 612 15,000 15,000 15,000 15,000

2.4.26 МБДОУ № 58 2013 907 7951100 0709 612 100,000 99,000 99,000 99,000

2.4.27 МБОУ СОШ № 13 2013 907 7951100 0709 612 0,000 99,000 99,000 99,000

2.4.28 МБОУ СОШ № 31 2013 907 7951100 0709 612 0,000 148,000 148,000 148,000

2.4.29 МБОУ СОШ № 32 2013 907 7951100 0709 612 0,000 167,000 167,000 167,000

2.4.30 МБДОУ № 17 2014 907 1107970 0709 612 0,000 302,439 302,439 302,439

2.4.31 МБДОУ 43 2014 907 1107970 0709 612 0,000 120,940 120,940 120,940

Мероприятие 2.5 Ремонт пожарных лестниц 2012 907 7951100 0709 560 160,000 160,000 160,000 160,000

2.5.1 МБДОУ № 4 2012 907 7951100 0709 560 80,000 80,000 80,000 80,000

2.5.2 МБДОУ № 40 2012 907 7951100 0709 560 80,000 80,000 80,000 80,000

Основное мероприятие 3: Обеспечение 
антитеррористической защищенности 
образовательных учреждений города Южно-
Сахалинска

2012 907 7951100 0709 560 6761,380 6761,380 6761,140 6761,140

2013 907 7951100 0709 612 5836,000 10454,818 10013,218 10013,218

2014 907 1107970 0709 612 13224,000 13280,606 13280,606 13280,606

Мероприятие 3.1 Ремонт ограждения 
территорий образовательных учреждений

2012 907 7951100 0709 560 6661,380 6661,380 6661,140 6661,140

2013 907 7951100 0709 612 5836,000 10165,068 10013,218 10013,218

2014 907 1107970 0709 612 13224,000 11065,84919 11065,84919 11065,84919

3.1.1 МБДОУ № 8 2012 907 7951100 0709 560 2049,200 2049,200 2049,180 2049,180



13

3.1.2 МБДОУ № 13, корпус 1 2012 907 7951100 0709 560 925,100 925,100 925,050 925,050

3.1.3 МБДОУ № 15
2012 907 7951100 0709 560 363,280 363,280 363,280 363,280

2014 907 1107970 0709 612 1000,000 1062,248 1062,248 1062,248

3.1.4 МБДОУ № 33 2012 907 7951100 0709 560 640,000 640,000 639,900 639,900

3.1.5 МБДОУ № 22 2012 907 7951100 0709 560 1533,300 1533,300 1533,300 1533,300

3.1.6 МБДОУ № 23 2012 907 7951100 0709 560 834,800 834,800 834,780 834,780

3.1.7 МБДОУ № 32 2012 907 7951100 0709 560 315,700 315,700 315,650 315,650

3.1.8 МБДОУ № 48 2013 907 7951100 0709 612 2100,000 1606,498 1606,498 1606,498

3.1.9 МБОУ СОШ № 6 2013 907 7951100 0709 612 0,000 3101,382 3028,996 3028,996

3.1.10 МБОУ СОШ № 16 2013 907 7951100 0709 612 2033,000 1809,363 1809,363 1809,363

3.1.11 МБДОУ № 42 2013 907 7951100 0709 612 1703,000 1532,070 1532,070 1532,07

3.1.12 МБДОУ № 3 2014 907 1107970 0709 612 2612,000 1436,96728 1436,96728 1436,96728

3.1.13 МБДОУ № 11 2014 907 1107970 0709 612 2348,000 2263,44334 2263,44334 2263,44334

3.1.14 МБДОУ № 37 2014 907 1107970 0709 612 1903,000 1186,79445 1186,79445 1186,79445

3.1.15 МБДОУ № 35 2014 907 1107970 0709 612 1177,000 1889,398 1889,398 1889,398

3.1.16 МБДОУ № 7 2014 907 1107970 0709 612 1800,000 1378,48765 1378,48765 1378,48765

3.1.17 МБДОУ № 21
2014 907 1107970 0709 612 1031,000 748,656 748,656 748,656

2013 907 7951100 0709 612 0,000 1341,532 1341,53 1341,53

3.1.18 МБОУ НОШ № 21 2013 907 7951100 0709 612 0,000 12,500 12,500 12,500

3.1.19 МБДОУ № 5 2013 907 7951100 0709 612 0,000 761,723 682,261 682,261

3.1.20 МБДОУ № 40 2014 907 1107970 0709 612 0,000 278,816 278,816 278,816

3.1.21 МБОУ СОШ № 18 2014 907 1107970 0709 612 0,000 821,03847 821,03847 821,03847

3.1.22 МБДОУ № 10 2014 907 1107970 0709 612 1353,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 3.2 Установка систем 
видеонаблюдения

2012 907 7951100 0709 560 100,000 100,000 100,000 100,000

2013 907 7951100 0709 612 0,000 289,750 0,000 0,000

2014 907 1107970 0709 612 0,000 2214,75681 2214,75681 2214,75681

3.2.1 МБОУ СОШ № 3 2012 907 7951100 0709 560 100,000 100,000 100,000 100,000



14

3.2.2 МБОУ СОШ № 8 2013 907 7951100 0709 612 0,000 99,999 0,000 0,000

3.2.3 МБОУ СОШ № 32 2013 907 7951100 0709 612 0,000 89,752 0,000 0,000

3.2.4 МБДОУ № 38 2013 907 7951100 0709 612 0,000 99,999 0,000 0,000

3.2.5 МБДОУ № 39 2014 907 1107970 0709 612 0,000 479,985 479,985 479,985

3.2.6 МБДОУ № 6 2014 907 1107970 0709 612 0,000 71,128 71,128 71,128

3.2.7 МБДОУ № 7 2014 907 1107970 0709 612 0,000 142,257 142,257 142,257

3.2.8 МБДОУ № 12 2014 907 1107970 0709 612 0,000 71,128 71,128 71,128

3.2.9 МБДОУ № 15 2014 907 1107970 0709 612 0,000 142,257 142,257 142,257

3.2.10 МБДОУ № 16 2014 907 1107970 0709 612 0,000 37,63062 37,63062 37,63062

3.2.11 МБДОУ № 21 2014 907 1107970 0709 612 0,000 142,257 142,257 142,257

3.2.12 МБДОУ № 55 2014 907 1107970 0709 612 0,000 149,273 149,273 149,273

3.2.13 МБДОУ № 19 2014 907 1107970 0709 612 0,000 213,384 213,384 213,384

3.2.14 МБДОУ № 13 2014 907 1107970 0709 612 0,000 338,68719 338,68719 338,68719

3.2.15 МБДОУ № 36 2014 907 1107970 0709 612 0,000 71,128 71,128 71,128

3.2.16 МБДОУ № 1 2014 907 1107970 0709 612 0,000 71,128 71,128 71,128

3.2.17 МБДОУ № 3 2014 907 1107970 0709 612 0,000 142,257 142,257 142,257

3.2.18 МБДОУ № 27 2014 907 1107970 0709 612 0,000 142,257 142,257 142,257



15

5. Сведения 
о степени выполнения муниципальной программы

за период 2012-2014 годы 

N
Наименование
подпрограммы,

мероприятия

Ответствен-
ный

исполнитель

Плановый срок Фактический срок Результаты Проблемы,
возникшие в ходе

реализации
мероприятия

начала
реализации

окончания
реализации

начала
реализации

окончания
реализации

запланированные достигнутые

Муниципальная программа "Безопасность образовательных учреждений города Южно-Сахалинска на 2012-2014 годы"

Основное мероприятие 
1: Реализация 
государственной 
политики и требований 
законодательных и 
иных нормативно-
правовых актов в 
обеспечении 
безопасности, 
направленных на 
защиту здоровья и 
сохранения жизни 
обучающихся, 
воспитанников и 
работников во время их
трудовой и учебно-
воспитательной 
деятельности

Департамент
образования

1.1. Расчистка кровель в 
зимний период

1 квартал 2012 4 квартал 2014 1 квартал 2012 4 квартал 2014

Очистка кровель от 
наледи и сосулек в 
240-а 
образовательных 
учреждениях

Очищены кровли от 
наледи и сосулек в 
240-а 
образовательных 
учреждениях

1.2. Расчистка 
подъездных путей и 
пожарных гидрантов в 
зимний период

1 квартал 2012 4 квартал 2012 1 квартал 2012 4 квартал 2012

Расчистка 
подъездных путей в 
78-и 
образовательных 
учреждениях

Расчищены 
подъездные пути в 
78-и 
образовательных 
учреждениях



16

1.3. Установка 
наружного освещения

1.3.1. МБДОУ N 13, 
корпус 2

2 квартал 2012 2 квартал 2012 2 квартал 2012 2 квартал 2012

Установка 
наружного 
освещения на 4-х 
образовательных 
учреждениях

Установлено 
наружное освещение
на зданиях 4-х 
образовательных 
учреждений

1.3.2. МБДОУ N 30, 
корпус 2

2 квартал 2012 2 квартал 2012 2 квартал 2012 2 квартал 2012

1.3.3. МБОУ СОШ N 34 
дошкольные группы с. 
Березняки

2 квартал 2012 2 квартал 2012 2 квартал 2012 2 квартал 2012

1.3.4. МБДОУ N 58 2 квартал 2012 2 квартал 2012 2 квартал 2012 2 квартал 2012

Основное мероприятие 
2: Обеспечение 
пожарной безопасности 
образовательных 
учреждений города 
Южно-Сахалинска 

2.1. Ремонт 
электрических сетей

2.1.1. МБОУ СОШ N 5 4 квартал 2012 4 квартал 2012 4 квартал 2012 4 квартал 2012 Ремонт внутренних 
сетей 
электроснабжения с 
заменой части 
светильников в 2-х 
образовательных 
учреждениях

Отремонтированы 
внутренние сети 
электроснабжения и 
заменены частично 
светильники в 2-х 
образовательных 
учреждениях

2.1.3. МБДОУ N 35 2 квартал 2012 2 квартал 2012 2 квартал 2012 2 квартал 2012

2.1.2. МБОУ ООШ № 14 1 квартал 2013 1 квартал 2013 1 квартал 2013 1 квартал 2013

Ремонт внутренних 
сетей 
электроснабжения с 
заменой части 
светильников в 1-м  
образовательном 
учреждении

Отремонтированы 
внутренние сети 
электроснабжения и 
заменена часть 
светильников в 1-м  
образовательном 
учреждении

2.1.4. МБОУ Лицей № 1 2 квартал 2013 4 квартал 2013 2 квартал 2013 4 квартал 2013 Ремонт внутренних 
сетей 
электроснабжения с 
заменой части 
светильников, 
розеток, 
выключателей, 

Отремонтированы 
внутренние сети 
электроснабжения и 
заменена часть 
светильников, 
розеток, 
выключателей, 



17

щитков в 1-м  
образовательном 
учреждении

щитков в 1-м  
образовательном 
учреждении

2.2. Снятие горючей 
отделки со стен 
помещений

2.2.1. МБОУ Лицей N 2 4 квартал 2012 4 квартал 2012 4 квартал 2012 4 квартал 2012 Снятие горючих 
материалов со стен, 
штукатурка и 
окраска стен 1-го 
образовательного 
учреждения и 
помещение 
Департамента 
образования

Сняты горючие 
материалы со стен, 
оштукатурены и 
окрашены стены 1-
го образовательного 
учреждения и 
помещение 
Департамента 
образования

2.2.2. Департамент 
образования

2 квартал 2012 3 квартал 2012 2 квартал 2012 3 квартал 2012

2.3. Приобретение 
ящиков для пожарных 
кранов

2.3.1. МБДОУ N 36 4 квартал 2012 4 квартал 2012 4 квартал 2012 4 квартал 2012

Приобретение 
пожарных ящиков 
для 1-го  
образовательного 
учреждения

Приобретены 
пожарные ящики 
для 1-го  
образовательного 
учреждения

2.4. Монтаж и наладка 
АПС и СоиУЭпП

2.4.2. МБДОУ N 4 2 квартал 2012 2 квартал 2012 2 квартал 2012 2 квартал 2012 Установка датчиков 
автоматической 
пожарной 
сигнализации, с 
сопутствующей 
прокладкой кабеля в 
34-х 
образовательных 
учреждениях

Установлены 
датчики 
автоматической 
пожарной 
сигнализации с 
сопутствующей 
прокладкой кабеля в
34-х 
образовательных 
учреждениях

2.4.5. МБДОУ N 6 2 квартал 2012 4 квартал 2012 2 квартал 2012 4 квартал 2012

2.4.6. МБДОУ N 13 2 квартал 2012 4 квартал 2012 2 квартал 2012 4 квартал 2012

2.4.9. МБДОУ N 36 4 квартал 2012 4 квартал 2012 4 квартал 2012 4 квартал 2012

2.4.13. МБОУ СОШ N 11 4 квартал 2012 4 квартал 2012 4 квартал 2012 4 квартал 2012

2.4.14. МБОУ ООШ N 14 4 квартал 2012 4 квартал 2012 4 квартал 2012 4 квартал 2012

2.4.15. МБОУ СОШ N 16 4 квартал 2012 4 квартал 2012 4 квартал 2012 4 квартал 2012

2.4.18. МБОУ НОШ N 21 4 квартал 2012 4 квартал 2012 4 квартал 2012 4 квартал 2012

2.4.19. МБОУ СОШ N 22 4 квартал 2012 4 квартал 2012 4 квартал 2012 4 квартал 2012

2.4.21. МБОУ СОШ N 26 4 квартал 2012 4 квартал 2012 4 квартал 2012 4 квартал 2012

2.4.22. МБОУ Лицей N 1 4 квартал 2012 4 квартал 2012 4 квартал 2012 4 квартал 2012

2.4.24. МБОУ Гимназия 4 квартал 2012 4 квартал 2012 4 квартал 2012 4 квартал 2012



18

N 1

2.4.1. МБДОУ № 3 3 квартал 2013 4 квартал 2013 3 квартал 2013 4 квартал 2013

2.4.3. МБДОУ № 5 1 квартал 2013 1 квартал 2013 1 квартал 2013 1 квартал 2013

2.4.4. МБДОУ № 8 3 квартал 2013 4 квартал 2013 3 квартал 2013 4 квартал 2013

2.4.7. МБДОУ № 14 1 квартал 2013 1 квартал 2013 1 квартал 2013 1 квартал 2013

2.4.8. МБДОУ № 22 1 квартал 2013 2 квартал 2013 1 квартал 2013 2 квартал 2013

2.4.10. МБДОУ № 49 4 квартал 2013 4 квартал 2013 4 квартал 2013 4 квартал 2013

2.4.11. МБДОУ № 54 4 квартал 2013 4 квартал 2013 4 квартал 2013 4 квартал 2013

2.4.12. МБДОУ № 55 3 квартал 2013 4 квартал 2013 3 квартал 2013 4 квартал 2013

2.4.13. МБОУ СОШ № 11 2 квартал 2013 2 квартал 2013 2 квартал 2013 2 квартал 2013

2.4.15. МБОУ СОШ № 16 2 квартал 2013 2 квартал 2013 2 квартал 2013 2 квартал 2013

2.4.16. МБОУ СОШ № 18 3 квартал 2013 3 квартал 2013 3 квартал 2013 3 квартал 2013

2.4.17. МБОУ СОШ № 19 4 квартал 2013 4 квартал 2013 4 квартал 2013 4 квартал 2013

2.4.18. МБОУ НОШ № 
21

4 квартал 2013 4 квартал 2013 4 квартал 2013 4 квартал 2013

2.4.20. МБОУ СОШ № 23 4 квартал 2013 4 квартал 2013 4 квартал 2013 4 квартал 2013

2.4.23. МБОУ Лицей № 2 1 квартал 2013 1 квартал 2013 1 квартал 2013 1 квартал 2013

2.4.25. МБОУ Гимназия 
№ 3

3 квартал 2013 3 квартал 2013 3 квартал 2013 3 квартал 2013

2.4.26. МБДОУ № 58 1 квартал 2013 1 квартал 2013 1 квартал 2013 1 квартал 2013

2.4.27. МБОУ СОШ № 13 4 квартал 2013 4 квартал 2013 4 квартал 2013 4 квартал 2013

2.4.21. МБОУ СОШ № 26 3 квартал 2013 4 квартал 2013 3 квартал 2013 4 квартал 2013

2.4.28. МБОУ СОШ № 31 2 квартал 2013 3 квартал 2013 2 квартал 2013 3 квартал 2013

2.4.29. МБОУ СОШ № 32 2 квартал 2013 3 квартал 2013 2 квартал 2013 3 квартал 2013

2.4.22. МБОУ лицей № 1 3 квартал 2013 3 квартал 2013 3 квартал 2013 3 квартал 2013

2.4.30. МБДОУ № 17 1 квартал 2014 4 квартал 2014 1 квартал 2014 4 квартал 2014
Монтаж датчиков 
автоматической 
пожарной 
сигнализации в 2-х 
образовательных 
учреждениях

Установлены 
датчики 
автоматической 
пожарной 
сигнализации в 2-х 
образовательных 
учреждениях

2.4.31. МБДОУ № 43 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014

2.5. Ремонт пожарных 
лестниц

2.5.1. МБДОУ N 4 2 квартал 2012 2 квартал 2012 2 квартал 2012 2 квартал 2012 Ремонт пожарных Отремонтированы 



19

лестниц в 2-х 
образовательных 
учреждениях

пожарные лестницы 
в  2-х 
образовательных 
учреждениях

2.5.2. МБДОУ N 40 2 квартал 2012 2 квартал 2012 2 квартал 2012 2 квартал 2012

Основное мероприятие 
3: Обеспечение 
антитеррористической 
защищенности 
образовательных 
учреждений города 
Южно-Сахалинска

3.1. Ремонт ограждения 
территории 
образовательных 
учреждений:

3.1.1. МБДОУ N 8 3 квартал 2012 3 квартал 2012 3 квартал 2012 3 квартал 2012 Замена ограждения 
территории в 22-х 
образовательных 
учреждениях

Отремонтированы 
ограждения 
территории
в 22-х 
образовательных 
учреждениях

3.1.2. МБДОУ N 13, 
корпус 1

4 квартал 2012 4 квартал 2012 4 квартал 2012 4 квартал 2012

3.1.3. МБДОУ N 15 4 квартал 2012 4 квартал 2012 4 квартал 2012 4 квартал 2012

3.1.4. МБДОУ N 33 4 квартал 2012 4 квартал 2012 4 квартал 2012 4 квартал 2012

3.1.5. МБДОУ N 22 4 квартал 2012 4 квартал 2012 4 квартал 2012 4 квартал 2012

3.1.6. МБДОУ N 23 4 квартал 2012 4 квартал 2012 4 квартал 2012 4 квартал 2012

3.1.7. МБДОУ N 32 3 квартал 2012 3 квартал 2012 3 квартал 2012 3 квартал 2012

3.1.8. МБДОУ № 48 2 квартал 2013 3 квартал 2013 2 квартал 2013 3 квартал 2013

3.1.9. МБОУ СОШ № 6 4 квартал 2013 4 квартал 2013 4 квартал 2013 4 квартал 2013

3.1.10. МБОУ СОШ № 16 2 квартал 2013 4 квартал 2013 2 квартал 2013 4 квартал 2013

3.1.18. МБДОУ № 21 4 квартал 2013 4 квартал 2013 4 квартал 2013 4 квартал 2013

3.1.19. МБОУ НОШ № 
21

3 квартал 2013 3 квартал 2013 3 квартал 2013 3 квартал 2013

3.1.20. МБДОУ № 5 4 квартал 2013 4 квартал 2013 4 квартал 2013 4 квартал 2013

3.1.3. МБДОУ № 15 3 квартал 2014 4 квартал 2014 3 квартал 2014 4 квартал 2014

3.1.12. МБДОУ № 3 3 квартал 2014 3 квартал 2014 3 квартал 2014 3 квартал 2014

3.1.13. МБДОУ № 11 2 квартал 2014 4 квартал 2014 2 квартал 2014 4 квартал 2014

3.1.14. МБДОУ № 37 2 квартал 2014 2 квартал 2014 2 квартал 2014 2 квартал 2014

3.1.15. МБДОУ № 35 2 квартал 2014 4 квартал 2014 2 квартал 2014 4 квартал 2014

3.1.16. МБДОУ № 7 2 квартал 2014 2 квартал 2014 2 квартал 2014 2 квартал 2014



20

3.1.17 МБДОУ № 21 2 квартал 2014 4 квартал 2014 2 квартал 2014 4 квартал 2014

3.1.20. МБДОУ № 40 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014

3.1.21. МБОУ СОШ № 18 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014

3.2. Установка систем 
видеонаблюдения

3.2.1. МБОУ СОШ N 3 4 квартал 2012 4 квартал 2012 4 квартал 2012 4 квартал 2012 Установка системы 
видеонаблюдения 
(дополнительные 
видеокамеры с 
прокладкой кабеля) 
в 5-ти  
образовательных 
учреждениях

Установлены 
системы 
видеонаблюдения 
(дополнительные 
видеокамеры с 
прокладкой кабеля) 
в 5-ти  
образовательных 
учреждениях

3.2.2. МБОУ СОШ № 8 4 квартал 2013 4 квартал 2013 4 квартал 2013 4 квартал 2013

3.2.3. МБОУ СОШ № 32 4 квартал 2013 4 квартал 2013 4 квартал 2013 4 квартал 2013

3.2.4. МБДОУ № 38 4 квартал 2013 4 квартал 2013 4 квартал 2013 4 квартал 2013

3.2.5.1. МБДОУ № 39 3 квартал 2014 4 квартал 2014 3 квартал 2014 4 квартал 2014

3.2.5.2. МБДОУ № 39 3 квартал 2014 4 квартал 2014 3 квартал 2014 4 квартал 2014

Установка 
видеонюблюдения 
(домофоны на 
калитки) в 14-ти 
образовательных 
учреждениях

Установлены 
домофоны на 
калитках в 14-ти 
образовательных 
учреждениях

3.2.6. МБДОУ № 6 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014

3.2.7. МБДОУ № 7 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014

3.2.8. МБДОУ № 12 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014

3.2.9. МБДОУ № 15 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014

3.2.10. МБДОУ № 16 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014

3.2.11. МБДОУ № 21 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014

3.2.12. МБДОУ N 55 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014

3.2.13. МБДОУ N 19 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014

3.2.14. МБДОУ N 13 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014

3.2.15. МБДОУ N 36 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014

3.2.16. МБДОУ N 1 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014

3.2.17. МБДОУ N 3 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014

3.2.18. МБДОУ N 27 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014



21

6. Сведения 
о степени выполнения муниципальной программы

за 2014 годы 

N
Наименование
подпрограммы,

мероприятия

Ответствен-
ный

исполнитель

Плановый срок Фактический срок Результаты Проблемы,
возникшие в ходе

реализации
мероприятия

начала
реализации

окончания
реализации

начала
реализации

окончания
реализации

запланированные достигнутые

Основное мероприятие 
1: Реализация 
государственной 
политики и требований 
законодательных и 
иных нормативно-
правовых актов в 
обеспечении 
безопасности, 
направленных на 
защиту здоровья и 
сохранения жизни 
обучающихся, 
воспитанников и 
работников во время их
трудовой и учебно-
воспитательной 
деятельности

1.1. Очистка кровель от 
наледи и сосулек

1 квартал 2014 4 квартал 2014 1 квартал 2014 4 квартал 2014

Очистка кровель от 
наледи и сосулек в 
81-м 
образовательном 
учреждении

Очищены кровли от 
наледи и сосулек в 
81-м 
образовательном 
учреждении

Основное мероприятие 
2: Обеспечение 
пожарной безопасности 
образовательных 
учреждений города 
Южно-Сахалинска 

2.4. Монтаж и наладка 



22

АПС и СОиУЭпП

2.4.30. МБДОУ № 17 1 квартал 2014 4 квартал 2014 1 квартал 2014 4 квартал 2014 Монтаж датчиков 
автоматической 
пожарной 
сигнализации в 2-х 
образовательных 
учреждениях

Установлены датчики
автоматической 
пожарной 
сигнализации в 2-х 
образовательных 
учреждениях

2.4.31. МБДОУ № 43 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014

Основное мероприятие 
3: Обеспечение 
антитеррористической 
защищенности 
образовательных 
учреждений города 
Южно-Сахалинска

Мероприятие 3.1 Ремонт 
ограждения территорий 
образовательных 
учреждений

3.1.3. МБДОУ № 15 3 квартал 2014 4 квартал 2014 3 квартал 2014 4 квартал 2014
Замена ограждения 
территории в 5-ти 
образовательных 
учреждениях

Отремонтированы 
ограждения 
территории в 5-ти 
образовательных 
учреждениях

3.1.12. МБДОУ № 3 3 квартал 2014 3 квартал 2014 3 квартал 2014 3 квартал 2014

3.1.13. МБДОУ № 11 2 квартал 2014 4 квартал 2014 2 квартал 2014 4 квартал 2014

3.1.14. МБДОУ № 37 2 квартал 2014 2 квартал 2014 2 квартал 2014 2 квартал 2014

3.1.15. МБДОУ № 35 2 квартал 2014 4 квартал 2014 2 квартал 2014 4 квартал 2014

3.1.16. МБДОУ № 7 2 квартал 2014 2 квартал 2014 2 квартал 2014 2 квартал 2014
Замена ограждения 
территории в 4-х 
образовательных 
учреждениях

Отремонтированы 
ограждения 
территории в 4-х 
образовательных 
учреждениях

3.1.17 МБДОУ № 21 2 квартал 2014 4 квартал 2014 2 квартал 2014 4 квартал 2014

3.1.20. МБДОУ № 40 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014

3.1.21. МБОУ СОШ № 18 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014

Мероприятие 3.2 
Установка системы 
видеонаблюдения

3.2.5.1. МБДОУ № 39 3 квартал 2014 4 квартал 2014 3 квартал 2014 4 квартал 2014

Установка 
видеонаблюдения 
(установка камер с 
прокладкой кабеля)
в 1-м 
образовательном 
учреждении

Установлена система 
видеонаблюдения 
(установка камер с 
прокладкой кабеля) в 
1-м образовательном 
учреждении



23

3.2.5.2. МБДОУ № 39 3 квартал 2014 4 квартал 2014 3 квартал 2014 4 квартал 2014

Установка 
видеонюблюдения 
(домофоны на 
калитки) в 14-ти 
образовательных 
учреждениях

Установлены 
домофоны на 
калитках в 14-ти 
образовательных 
учреждениях

3.2.6. МБДОУ № 6 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014

3.2.7. МБДОУ № 7 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014

3.2.8. МБДОУ № 12 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014

3.2.9. МБДОУ № 15 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014

3.2.10. МБДОУ № 16 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014

3.2.11. МБДОУ № 21 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014

3.2.12. МБДОУ N 55 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014

3.2.13. МБДОУ N 19 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014

3.2.14. МБДОУ N 13 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014

3.2.15. МБДОУ N 36 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014

3.2.16. МБДОУ N 1 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014

3.2.17. МБДОУ N 3 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014

3.2.18. МБДОУ N 27 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014 4 квартал 2014



24

7. Сведения
о достижении значений индикаторов (показателей)

муниципальной программы
за период 2012-2014 годы 

N Наименование индикатора (показателя)
Единица

измерения

Значение индикаторов
(показателей) муниципальной

программы, подпрограммы

Обоснование
отклонений значений

индикатора
(показателя) на конец

отчетного года

год,
предшествующи

й отчетному

отчетный год

план факт

Муниципальная программа "Безопасность образовательных учреждений города Южно-Сахалинска на 2012-2014 годы"

1
Индикатор № 1 Количество образовательных учреждений, в которых будет произведена расчистка кровель в 
зимнее время, ежегодно кол-во 0 80 38

расчистку
производили за счет
средств городского
бюджета по статье
затрат «услуги по

содержанию
имущества»

2 Индикатор № 2 Количество образовательных учреждений, в которых будет произведена расчистка 
подъездных путей и пожарных гидрантов в зимнее время, ежегодно кол-во 100 50 2

Индикатор № 3 Количество образовательных учреждений, в которых будет установлено наружное 
освещение кол-во 0 4 6

4
Индикатор № 4 Количество образовательных учреждений, в которых будет выполнен ремонт электрических 
сетей кол-во 3 4 2

5
Индикатор № 5 Количество образовательных учреждений, в которых будет снята горючая отделка со стен 
помещений кол-во 2 2 2

6
Индикатор № 6 Количество образовательных  учреждений, в которых будут приобретены ящики для 
пожарных кранов кол-во 0 1 1

7
Индикатор № 7 Количество образовательных  учреждений, в которых будет производиться монтаж и наладка
АПС и СОиУЭпП кол-во 0 37 34

Монтаж и наладку
производили за счет
средств городского
бюджета по статье
затрат «услуги по

содержанию
имущества»

8
Индикатор № 8 Количество образовательных  учреждений, в которых будет производиться ремонт пожарных
лестниц кол-во 0 2 2



25

9 Индикатор № 9 Количество образовательных учреждений, в которых будут отремонтированы ограждения 
территорий кол-во 6 23 23

10 Индикатор № 10 Количество образовательных учреждений, в которых будет установлена система 
видеонаблюдения кол-во 0 18 18



26

8. Отчет об оценки эффективности и результативности муниципальной
программы «Безопасность образовательных учреждений города Южно-

Сахалинска на 2012-2014 годы» за период 2012-2014 годы

1.  Оценка  степени достижения целей и  решения задач  муниципальной
целевой  программы  «Безопасность  образовательных  учреждений  города
Южно-Сахалинска  на  2012-2014  годы»  (утверждена  Постановлением
администрации города  Южно-Сахалинска  от  06.05.2011 № 754)  произведена
путем  сопоставления  фактически  достигнутых  значений индикаторов
Программы  и  их  плановых  значений,  приведенных  в  приложении  N  13  к
настоящей программе, по формуле:

СД = ЗФ / ЗП х 100%,
где 
СД - степень достижения цели (решения задач);
ЗФ -  фактическое значение индикаторов Программы (доля в % и кол-во

образовательных  учреждений);
ЗП -  плановое  значение  индикаторов  Программы  (доля  в  %  и  кол-во

образовательных  учреждений).

Индикатор № 1 Количество образовательных учреждений, в которых будет
произведена расчистка кровель в зимнее время, ежегодно

Сд= 38/80 х 100% = 48 %

Индикатор № 2 Количество образовательных учреждений, в которых будет
произведена расчистка подъездных путей и пожарных гидрантов в зимнее
время, ежегодно

Сд= 2/50 х 100% = 4 %

Индикатор № 3 Количество образовательных учреждений, в которых будет
установлено наружное освещение

Сд= 6/4 х 100% = 150 %

Индикатор № 4 Количество образовательных учреждений, в которых будет
выполнен ремонт электрических сетей 

Сд= 2/4х 100% = 50 %

Индикатор № 5 Количество образовательных учреждений, в которых будет
снята горючая отделка со стен помещений

Сд= 2/2х 100% = 100%

Индикатор № 6 Количество образовательных  учреждений, в которых будут
приобретены ящики для пожарных кранов 



27

Сд= 1/1х 100% = 100%

Индикатор № 7 Количество образовательных учреждений, в которых будет
производиться монтаж и наладка АПС и СОиУЭпП

Сд= 34/37 х 100% = 92%

Индикатор № 8 Количество образовательных  учреждений, в которых будет
производиться ремонт пожарных лестниц

Сд= 2/2 х 100% = 100%

Индикатор № 9 Количество образовательных учреждений, в которых будут
отремонтированы ограждения территорий

Сд= 23/23 х 100% = 100%

Индикатор  №  10 Количество  образовательных  учреждений,  в  которых
будет установлена система видеонаблюдения

Сд= 18/18 х 100% = 100%

2.  Степень  соответствия  запланированному  уровню  затрат  и
эффективности  использования  ресурсного  обеспечения  Программы
определяется  путем  сопоставления  фактических  и  плановых  объемов
финансирования по формуле:

УФ=ФФ / ФП х 100%,
где
УФ - уровень финансирования реализации Программы;
ФФ-  фактический  объем  финансовых  ресурсов,  направленных  на

реализацию Программы (тыс.руб.);
ФП -  плановый объем  финансовых  ресурсов  на  реализацию Программы

(тыс.руб.).

Уф= 36 763,825 / 37 339,603 х 100% = 98,5 %

3.  Оценка  степени  достижения  целей  и  решения  задач  Программы
определяется по формуле:

ДИ = (Ф1/П1)+(Ф2/П2)+(Фк/Пк),

К
где:
ДИ  -  показатель  достижения  плановых  значений  индикаторов

(показателей) Программы;
К - количество индикаторов Программы;
Ф  -  фактическое  значение  индикатора  Программы  за  рассматриваемый

период;



28

П  -  планируемое  значение  достижения  индикатора  Программы  за
рассматриваемый период.

ДИ = (0,48+0,04+1,5+0,5+1+1+0,92+1+1+1)/10 = 0,85

4. Коэффициент относительной результативности программы.

К0=ДИ*100

Уф

Ко = 0,85 х 100 / 98,5 =0,9

Согласно  проведенной  оценки,  реализация  Программы  за  весь  период
действия программы (2012-2014 годы) признается хорошей (Ко от 0,9 до 1).

Начальник Департамента образования                                                Е.А.Фёдорова


	От 25.05.2015 № 1245-па
	Об утверждении отчета о ходе выполнения муниципальной Программы «Безопасность образовательных учреждений города Южно-Сахалинска на 2012-2014 годы», утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 06.05.2011 № 754, за 2014 год и весь период

